调研公告

海安市人民医院拟对内网无线网络系统升级改造项目进行预算调研，公开邀请意向服务商参加，现将有关事宜公告如下：
1，时间：2026年 1月8日 16：00
2，地点：海安市人民医院第一会议室（2号楼5楼）
3，内容：具体要求见附件。
对意向服务商要求：
1，具有独立承担民事责任的能力（提供法人或者其他组织的营业执照）。法定代表人身份证明，或法定代表人授权委托书原件，授托人本人身份证明及社保缴纳证明。
2，未被“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重失信行为记录名单。
3，符合法律、行政法规规定的相关条件。
4，提供项目的预算报价单、简单方案及其他补充资料。
注：如需勘察现场，可自行到医院进行踏勘，如需答疑的请意向服务商准备好于2026年1月6日 15：00-16：00到医院3号楼3楼信息科进行答疑。

海安市人民医院
2026年 1月 5日
附件：
一，项目简介：
医院除1号楼外的内网无线网络系统已经使用近十年，当前科技发展迅速，设备与技术不断更新，且目前使用无线网络存在不稳定现象，故医院决定对内网无线网络系统进行升级改造。目标为院内各类移动医疗业务（如移动护理、移动医生站、智能设备联网、患者服务等）提供稳定、安全、高速的无线网络接入。
二，国家标准及法律法规
必须符合国家《网络安全法》、 《医疗卫生机构网络安全管理办法》、 《信息安全技术网络安全等级保护基本要求》等相关法规标准，确保患者隐私（PHI）和医疗数据安全。
中国无线局域网的核心标准体系GB 15629.11系列标准
无线局域网测试规范GB/T 32420-2015
无线局域网工程设计标准GB-T51419-2020
基于以太网技术的局域网系统验收测评规范 GB/T 21671等
三，改造区域如下表
	序号
	覆盖楼层
	覆盖范围
	备注

	1
	3号楼2楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	3
	3号楼7楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	4
	3号楼8楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	5
	3号楼9楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	6
	3号楼10楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	7
	4号楼2楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	8
	4号楼4楼
	病案扫码所需的范围

	9
	4号楼5楼
	内科ICU所需要的范围

	10
	4号楼6楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	11
	4号楼7楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	12
	4号楼8楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	13
	4号楼9楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	14
	4号楼10楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	15
	4号楼11楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	16
	4号楼12楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	17
	4号楼13楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	18
	4号楼14楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	19
	4号楼15楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	20
	4号楼16楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	21
	6号楼4楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	22
	6号楼7楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	23
	6号楼8楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	24
	6号楼9楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	25
	6号楼10楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

	26
	6号楼11楼
	护士站、所有病房、过道、标本存放处置室

未考虑到的范围以及后期扩展需要，在以上无线覆盖所需设备基础上增加10%作为冗余。
四，升级改造要求
1，网络核心与架构设计须满足医院7x24小时不间断运行要求，关键区域采用冗余设计，确保单点故障不影响主要业务。网络应易于管理、监控和维护，并具备良好的扩展性，以适应未来5-8年内医院业务发展、新技术和终端数量增长的需求。
2，可在原有基础上升级，在保证无线性能的前提下，部分设备及线路可以利旧，也可全部重建。不管升级还是重建，预算报价请考虑全面，包括不限于设备、软件及授权、线路、运输、税、施工等。
3，无线所覆盖范围内必须无死角，无卡顿。网络延迟在国家标准范围内。支持高密度终端并发接入，按每床位/诊室至少3-5个并发终端（医护PDA/电脑、物联网设备等）进行规划。带宽均衡控制，医疗业务区域单用户平均可用带宽 ≥ 5Mbps，保障移动护理、影像调阅等关键业务流畅。支持802.11k/v/r快速漫游协议，确保移动业务（如移动护理PDA、医生查房车在病房间穿梭）漫游切换时间 < 50ms，实现无感知切换。
4，采用高强度加密与医院内网安全对接，按原有的无线VLAN及SSID/密码进行访问控制。有图形化，可视化的中文无线管理控制平台，实现AP状态监控、射频优化、故障告警、性能分析、配置统一下发等功能。支持自动信道调整（ACS）和发射功率控制（TPC），实现网络自优化，降低同频干扰。支持完整的无线网络日志记录与审计功能，留存日志不少于180天。
5，设备及运行维护质保三年，招标时提供详细的网络设计图纸、AP点位图、信号仿真报告，中标后提供全部设备及软件的原厂授权证明，建成后提供第三方专业的无线网络测试认证报告（包括覆盖、性能、漫游等），提供7x24小时技术支持服务，对重大故障提供4小时内现场响应。提供定期的巡检及优化服务，原则上每周不少于一次，并提供每次巡检记录及月度、年度总结。
6，未考虑到的要求医院有权在招标文件内进行补充调整。